

Protokół Nr X/2015
z X sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 17 sierpnia 2015 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Henryk Wysocki, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył X Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram X Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Paweł Durka, Stanisława Matejuk). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów: jako punkt 7 „Głosowanie nieuwzględnionych uwag złożonych do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory”, jako punkt 13 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości”, jako punkt 14 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na wykonanie zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 1320 L Dmenin – Rzymy Rzymki – Hanna oraz odcinka drogi powiatowej 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica”

Radni porządek obrad po zmianach przyjęli jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015r.
7. Głosowanie nieuwzględnionych uwag złożonych do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory.
10. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Sięciaszka Pierwsza i Zalesie nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Sięciaszka Pierwsza i Zalesie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/235/2015 z dnia 7 czerwca 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Świdry.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na wykonanie zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 1320 L Dminin – Rzymy Rzymki – Hanna oraz odcinka drogi powiatowej 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2016 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz na częściowe pokrycie planowanego deficytu budżetu 2016 roku.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy różne i wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł w uzupełnieniu przedstawił działania, które miały miejsce w czasie urlopu Pana Wójta.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński przedstawił problem z drogą za szkołą w Strzyżewie, która została w większej części zaorana przez Pana Golbę i Pana Wierzejskiego. Na obecną chwilę zostało około 2 metry szerokości drogi. W/w panowie nie liczą się z nikim i regularnie zabierają grunt, który stanowi drogę. Prosił o interwencję w tej sprawie. Radny zgłosił również potrzebę nawodnienia boiska, gdyż trawa wyschła i boisko nie przypomina boiska.

Radny Mirosław Dybciak zapytał: co z masztem do pomiaru siły wiatru, który pozostawiła firma zajmująca się energią odnawialną ?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska podziękowała za wyremontowaną drogę w Rzymach Rzymkach i zapytała co z poboczami przy tej drodze. Prosiła o przycięcie drzew.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zapytała: czy są konkrety w sprawie przystanku na żądanie w Pieńkach oraz jak wygląda temat prenumeraty nowych czasopism w bibliotekach gminnych ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zapytał: jak się przedstawia temat zamiany gruntu pod drogę z Nadleśnictwem w Grzędówce do cmentarza ?

Ad. 6.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015r. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że chodzi o utworzenie obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/77/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Pani projektant Agnieszka Rozenau - Rybowicz przedstawiła nieuwzględnione uwagi złożone do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory. Pani projektant powiedziała, że każda uwaga musi być przegłosowana.

Pan Wójt powiedział, że opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego, jak też wszelkiego rodzaju zmiany nie są sprawą prostą. Plan sporządzany jest w oparciu o wnioski mieszkańców, które powinny być składane z rozwagą. Wójt przybliżył sytuację ze zmianami w planie zagospodarowania przestrzennego we wsi Jeziory.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podtrzymaniem decyzji Wójta w sprawie nieuwzględnienia uwag złożonych do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory.

1. Uwaga złożona przez Pana Wysokińskiego Bogdana Grzegorza, zam. Jeziory 13 – nieuwzględniona (10 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 11 radnych).

2. Uwaga Pana Barszcza Andrzeja, zam. Jeziory 11 – nieuwzględniona (10 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 11 radnych).

3. Uwaga Pana Barszcza Tadeusza, zam. Jeziory 11 – nieuwzględniona (10 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 11 radnych).

4. Uwaga Pana Sosnowskiego Karola, zam. Jeziory 10 – nieuwzględniona (10 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 11 radnych).

5. Uwaga Pana Sosnowskiego Andrzeja, zam. Jeziory 10 – nieuwzględniona (10 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 11 radnych).

6. Uwaga Pana Dudzińskiego Stanisława, zam. Jeziory 12 – nieuwzględniona (10 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 11 radnych).

7. Uwaga Pana Dudziński Mariusz, zam. Jeziory 12 – nieuwzględniona (10 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 11 radnych).

Ad. 8.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Wójt powiedział, że projekt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego stanowi kontynuację i uszczegółowienie zapisów zawartych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków, którego ujednoliconą wersją

została przyjęta uchwałą Rady Gminy w dniu 24 stycznia 2013 roku. Zgodnie z ustaleniami ww. Studium, w części terenów objętych zmianą planu wyznaczone są obszary M1 – obszary zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej i usługowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr X/78/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory. Pan Wójt wyjaśnił, że inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, służące zbiorowemu zaspokajaniu potrzeb mieszkańców, stanowiące zadania własne gminy w granicach zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory obejmują: rozbudowę sieci wodociągowej i docelową budowę sieci kanalizacyjnej – zakresie gospodarki ściekowej do zadań własnych samorządu gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr X/79/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Sięciaszka Pierwsza i Zalesie nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Wójt powiedział, że projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stanowi kontynuację i uszczegółowienie zapisów zawartych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Zgodnie z ustaleniami w/w Studium, w części terenów objętych zmianą planu wyznaczone są obszary M1 – obszary zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej i usługowej oraz obszary M2 – obszary zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej i usługowej z dopuszczeniem zabudowy letniskowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr X/80/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Sięciaszka Pierwsza i Zalesie. Wójt wyjaśnił, że inwestycje z

zakresu infrastruktury technicznej, służące zbiorowemu zaspokajaniu potrzeb mieszkańców, stanowiące zadania własne gminy w granicach zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków21. w obszarze wsi Sięciaszka Pierwsza i Zalesie obejmują: rozbudowę układu komunikacyjnego o odcinki dróg gminnych klasy KDD, rozbudowę sieci wodociągowej oraz docelową budowę sieci kanalizacyjnej – w zakresie gospodarki ściekowej do zadań własnych samorządu gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr X/81/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pani Projektant Agnieszka Razenau – Rybowicz wyjaśniła potrzebę zmiany uchwały Nr XXXVII/235/2015 z dnia 7 czerwca 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Świdry. Zmiany polegać będą na dodaniu numerów działek oraz zmianie załącznika graficznego nr 1.

Radny Antoni Szaniawski zapytał: jakie są koszty zmian dokonywanych w planie zagospodarowania przestrzennego, gdyż jest ich dużo a nic nie dzieje się za darmo.

Pan Wójt powiedział, że na chwilę obecną nie potrafi powiedzieć, jakie to są koszty.

Radny Mirosław Dybczak podziękował za przygotowanie uchwał dotyczący zmian planu zagospodarowania przestrzennego, gdyż jest to ukłon w stronę ludzi młodych, aby mogli się budować na terenie Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/82/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.25.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.45.

Ad. 13.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość położoną w miejscowości Krynka o pow. 0,7497 ha.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr X/83/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na wykonanie zadania pn. „Przebudowa

odcinka drogi powiatowej 1320 L Dminin – Rzymy Rzymki – Hanna oraz odcinka drogi powiatowej 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica. Wójt powiedział, że chodzi o zabezpieczenie w budżecie Gminy środków na w/w zadania w kwocie 140.000 zł. Realizacja nastąpi po wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w formie uchwały podjętej przez Zarząd Powiatu Łukowskiego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/84/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2016 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz częściowe pokrycie planowanego deficytu budżetu 2016 roku. Pani Alina Baka wyjaśniła, że chodzi o zaciągnięcie odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2016 rok w kwocie 1.400.000 zł. Termin podjęcia niniejszej uchwały związany jest z terminem podpisania umowy z Bankiem Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. Regionalne Centrum Korporacyjne w Siedlcach. Termin obowiązującej umowy upływa z dniem 24 września 2015 roku. Kolejna umowa będzie podpisana z dniem 25 września 2015 r. po spełnieniu określonych warunków, tj. podjęciu uchwały w tej sprawie oraz uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty tego kredytu. Umowa z Bankiem zawierana jest na okres 1 roku (od 25 września roku bieżącego do 24 września roku następnego) i przedłużana kolejną umową w ramach zawartej umowy z Bankiem PKO Bank Polski S.A. na obsługę budżetu Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/85/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że w załączniku Nr 1 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadza się zmiany planie dochodów i wydatków na 2015 rok. Dochody budżetu gminy na 2015 określa się w kwocie 49.271.634,22 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 48.224.108,58 zł., dochody majątkowe 1.047.525,64 zł. Wydatki budżetu określa się w kwocie 48.937.925,22 zł, z tego wydatki bieżące wynoszą 44.967.815,97 zł, wydatki majątkowe 3.970.109,25 zł. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki w 2015 roku stanowią kwotę 23.417.848,28 zł. Przychody budżetu zaplanowano w kwocie 1.609.703 zł, nadwyżka budżetu 2015 roku wynosi 333.709 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/86/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Turystyka” zwiększa się dochody pochodzące z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 69.205,64 zł. Dochody są refundacją wydatków poniesionych w 2014 roku na inwestycje pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – plac zabaw w miejscowościach: Suleje, Szczygły Dolne i Zarzecz Łukowski”. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 276.820 zł., pochodzące ze sprzedaży działek. Po stronie wydatków otrzymane dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 30.000 zł., z przeznaczeniem na „Rozbudowę sieci wodociągowej w m. Dąbie”. W dziale „Transport i łączność” zmniejsza się wydatki bieżące na remonty dróg 128.500 zł., w celu zabezpieczenia środków na inwestycje. Wszystkie zmniejszenia wydatków bieżących zostają przeznaczone na zmniejszenie zadłużenia gminy (przychodów budżetu).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/77/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odpowiadając Radnemu Sławomirowi Dębińskiemu Pan Wójt powiedział, że zostanie wystosowane pismo do Pana Golby i Pana Wierzejskiego o przywrócenie właściwego stanu drogi za szkołą w Strzyżewie. Jeśli chodzi o temat wiatraków to na obecną chwilę przygasa, być może będzie wznowiony. Wójt Osiak odnosząc się do zarośniętych poboczy powiedział, że mieszkańcy powinni na wysokości swoich posesji oczyszczać pobocza.

Ad. 19.

Pan Wójt zwrócił się z prośbą do Państwa Radnych i Sołtysów o udział w spotkaniu dotyczącym opracowania Strategii Rozwoju Gminy, które odbędzie się po zakończonej sesji. Prosił również o planowanie zebrań w sprawie Funduszu Sołeckiego u Pana Sekretarza. Pan Wójt zasygnalizował też potrzebę zakupu nowej sceny.

Radna Elżbieta Dynek poinformowała, że na końcu Żdżar jezdni nie łączy się z chodnikiem oraz zapytała: kiedy będzie budowany wodociąg w Dąbiu ?

Radny Antoni Szaniawski zapytał: jak wygląda temat dokumentacji na rondo w Łazach ?

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie przedstawił informację dotyczącą dożynek gminnych w Turzych Rogach. Wspomniał też, że od 1 września 2015 roku rozpocznie się funkcjonowanie świetlic wiejskich na nowych zasadach.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zwrócił się z prośbą o wykonanie przepustów na drodze do łąk.

Sołtys wsi Turze Rogi Sławomir Turski zaprosił na gminne dożynki oraz zapytał o naradę wyjazdową sołtysów.

Ad. 20.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął X sesji Rady Gminy Łuków o godz. 13.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadysz Federczyk